

# PROTOKOLLAT

## mellem BUPL og Vejle Kommune om

### honorering af pædagoger for deltagelse i uddannelsesprojekt

#### 1. Aftaleområde

Protokollatet tager udgangspunkt i forhåndsftalen for pædagoger og uddannede klubpædagoger i daginstitutioner, klubber mv., der er indgået med henvisning til overenskomsten for pædagoger (NIS nr. 60-01).

Parterne har aftalt, at protokollatet indarbejdes i forhåndsftalen ved den kommende genforhandling i overenskomstperioden 1. april 2013 – 31. marts 2015.

#### 2. Kvalifikationsløn:

Parterne er enige om, at forhåndsftalens K2 A Længerevarende uddannelse og K2 B øvrige uddannelser udgår pr. 31. juli 2013 i forbindelse med uddannelsesprojektet i Dagtilbud.

Pr. 1. august 2013 oprettes K2 C Diplomuddannelse og K2 D Øvrig uddannelse

##### **K2 C Diplomuddannelse**

###### **Moduler**

Til pædagoger og uddannede klubpædagoger, der gennemfører et modul af diplomuddannelsen (10 ECTS-point), som efter en konkret vurdering af lederen har særlig betydning for jobvaretagelsen og som opkvalificerer den ansatte ydes der kvalifikationsløn efter trinmodellen nedenfor.

Dagtilbud ligger generelt særligt vægt på

- Praktikvejlederuddannelsen, når denne er taget som et selvstændigt modul.
- AKT-uddannelsen, når denne er taget som et selvstændigt modul.

###### **Fuld diplom**

Ved gennemførelse af en fuld Pædagogisk diplomuddannelse (PD) svarende til 60 ECTS-point (overenskomstens § 8, stk. 3), der efter en konkret vurdering af lederen er vurderet relevant for jobvaretagelsen og udviklingsmuligheder, ydes der kvalifikationsløn efter trinmodellen nedenfor.

Såfremt en medarbejder har diplommoduler ud over, hvad der svarer til en fuld diplomuddannelse, kan der ydes kvalifikationsløn efter en konkret vurdering. Kvalifikationslønnen ydes efter K2 D.

### **Trinmodellen**

Diplomuddannelsen består i dag af:

2 obligatoriske moduler af henholdsvis 10 ECTS-point og 5 ECTS-point

3 faglige fag af 10\* ECTS-point

1 afgangsupgave/eksamen af 15 ECTS-point, som giver det fulde diplom

\*Der findes enkelte fag af 5 ECTS-point. Der tages 2 fag for at opnå 10 ECTS-point.

	<b>Tillæg*</b>	<b>Tillæg i alt*</b>
1 modul af ovenstående	3.000 kr.	3.000 kr.
2 modul	+1.500 kr.	4.500 kr.
3 modul	+1.500 kr.	6.000 kr.
4 modul	+1.500 kr.	7.500 kr.
Afgangsupgave	+2.500 kr.	10.000 kr.

\* Alle tillæg er angivet i 31/3 2000-niveau.

Bemærk:

Obligatoriske fag = 1 modul i lønftalen

1 valgfag af 10 ECTS-point = 1 modul i lønftalen

2 valgfag af 5 ECTS-point = 1 modul i lønftalen

Parterne er enige om en overgangsordning, hvor der foretages modregning i allerede opnået kvalifikationsløn for enkelte moduler eller et fuldt diplom. Overgangsordningen fremgår af bilag 1 til dette protokollat.

### **K2 D Øvrige uddannelser**

Til pædagoger og uddannede klubpædagoger, der gennemfører en uddannelse inden for en af nedenstående kategorier, som efter en konkret vurdering af lederen har særlig betydning for jobvaretagelsen og som opkvalificerer den ansatte, ydes der kvalifikationsløn.

Der kan fx være tale om:

- Linjefag, på lærer- eller pædagogseminariet fx billedkunst, musik, drama, bevægelse m.v. Det er en forudsætning at faget anvendes i det daglige arbejde.
- Fagrelaterede uddannelser, som har særlig betydning for jobvaretagelsen på institutionen af minimum 120 timers varighed og sammensat af max. 2 moduler.
- ICDP 2-uddannelse (ressourceperson) som er en overbygning på ICDP 1

Kvalifikationslønnen aftales mellem leder og TR i det konkrete tilfælde inden uddannelsen påbegyndes.

Allerede tildelt kvalifikationsløn for øvrige uddannelser fortsætter uændret.

Ved nyansættelser foretages en konkret vurdering af erhvervede kvalifikationer og deres relevans i arbejdet og kvalifikationslønnen aftales mellem leder og TR.

### 3. Ophør

Protokollatet kan opsiges med 3 måneders varsel, dog tidligst ved uddannelsesprojektets forventelige ophør i juni 2015.

Protokollatet ophører uden yderligere varsel ved indskrivning i kommende forhåndsftale.

### 4. Ikrafttrædelse

Dette protokollat har virkning fra 1. august 2013.

For BUPL:

Dato

4/6-13

Underskrift

BUPL Sydjylland

Forbundet for pædagoger og klubfolk

Gejlhavegård 14B, 6000 Kolding

Tlf. 3546 5400

For Vejle Kommune:

Dato

4.6.13.

Underskrift